РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15 » июня 2021  года  №  1305
г. Зеленоградск
Об утверждении стоимости 1 кв.м. жилья, применяемой для расчета размера социальной выплаты молодым семьям  в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2022 год

В целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей в рамках государственной  программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с п.13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г.       № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным о комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», учитывая рекомендации Министерства строительства и ЖКХ Калининградской области,  администрация   п о с т а н о в л я е т  :

1.Утвердить норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья для расчета размера социальной выплаты  молодым семьям на приобретение (строительство) жилья по муниципальному образованию «Зеленоградский городской округ» в размере 30,0 тыс. рублей.

2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачариной) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

3. Комитету социальной защиты администрации (Т.П. Рязанцевой) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно - политической газете «Волна».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Р.А. Андронова.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                             С.А. Кошевой
СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель главы администрации

	Р.А. Андронов

	сдал «___» мая 2021 г.

	принял «__»мая 2021 г.

	Председатель правового комитета

	Д.В. Манукин

	сдал «___» мая 2021 г.

	принял «__» мая  2021 г.

	Председатель комитета социальной защиты

	Т.П. Рязанцева

	сдал «___» мая 2021 г.

	принял «__» мая  2021 г.

	Исполнитель:

Начальник отдела социальной политики

3-25-40

	Т.Л. Калягина

	РАЗОСЛАНО: 3 экз. – комитет социальной защиты

	Начальник управления делами

	Н.В. Бачарина

	сдал «___» мая 2021 г.

	принял «__» мая 2021 г.